

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

ROZKAZ DZIENNY

DO WOJSKA POLSKIEGO.

W Kwaterze Głównej Dnia 6 Grudnia 1828.
W Warszawie. 18 Grudnia

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Postępują na wyższy stopień. *W Korpusie Artylerji i Inżynjerów.* W Baterji pozycyjnej konnej Gwardji, Podofficer klasy 1ej, Franciszek Skowroński, na Podporucznika, z przeznaczeniem do Kompanji 1ej Artylerji Garnizonowej.—Postępują na Podporuczników i umieszczeni zostają. *W Bataljonie 2m Weteranów czynnych.* Z Pułku Piechoty linjowej Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia MICHAŁA Nr 1, Podofficerowie: Michał Gołębiowski i Grzegorz Paprowicz. *W Bataljonie 3 Weteranów czynnych.* Z Pułku 4go Piechoty linjowej, Podofficer Paweł Marszałkowski. *W Korpusie Inwalidów i Weteranów.* Z Pułku Strzelców konnych Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia ALEXANDRA NASTĘPCY TRONU Nr 1, Wachmistrze: Jan Dylík, Wiktor Bańkowski, i Jan Kuźnicki, wszyscy trzej z przeznaczeniem do Kompanji 7ej Weteranów. Z pułku 4go Strzelców konnych Wachmistrz starszy Jan Duńkowski i Wachmistrz Wojciech Żebrowski, oba z przeznaczeniem do Kompanji 5tej Weteranów. Z Pułku Ułanów J. K. M. X. ORANJI Nro 1 Wachmistrz starszy Józef Blumenhoff i z Pułku 4go Ułanów, Dozorca

chorych Piotr Papiński, oba z przeznaczeniem do Kompanji 10tej Weteranów. Z Korpusu Żandarmerji, Wachmistrz starszy Franciszek Szykowski, Wachmistrze: Jan Boniakiewicz, Ferdynard Bujwid i Tomasz Wasilewski, wszyscy czterej z przeznaczeniem do Kompanji 4tej Weteranów. Z Bataljonu 3go Pociągu, Wagonmajstrowie: Jgnacy Cieślíkowski i Teodor Regulski, i Podofficer Antoni Ciszejko, wszyscy trzej z przeznaczeniem do Kompanji 9tej Weteranów.—Otrzymuje żadaną Dymissję, dla słabości zdrowia. *W Korpusie Artylerji i Inżynjerów.* W Baterji pozycyjnej konnej Gwardji, Kapitan klasy 2ej Józef Orlikowski, w stopniu Maiora, z pozwoleniem noszenia mundur.—Otrzymują Urlopy. Jenerał Artylerji Hauke, na dni 25, do Drezna. *W Piechocie.* Dowódca Pułku Strzelców pieszych JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1, Pułkownik Szembek, na dni 20, w Wielkie Xięstwo Poznańskie; w tymże Pułku, Podporucznik Karwowski, na dni 45. W Pułku 4m linjowym, Kapitan Dobrogojski, na dni 21, w Wielkie Xięstwo Poznańskie.—Wykreśleni zostają z Kontrol. *W Jeździe.* Z Pułku 3go Ułanów, Podporucznik Piotr Piwowarski, zmarły w d. (30 Lis): 12 Grud: r.b. *W Korpusie Pociągu.* Podporucznik Antoni Obniski, zmarły w d. (27 Listy): 9 Grud: r.b. Naczelný Wódz KONSTANTY W. X. R. Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego, Jenerał Brygady Siemiątkowski.

JW. Jenerał Baron *Rosen* Dowódca korpusu Litewskiego wyjechał na powrót do *Białogostoku*.

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości mianowała pod dnem 15 Grudnia r.b. obrońcami przy sądach pokoju, iako to: do powiatu Łęczyńskiego *Michała Bernhagen*, do powiatu Pułtuskiego *Jgnacego Rostkowskiego* dotychczasowego obrońcę przy sądzie pokoju powiatu Mławskiego, nakoniec do powiatu Kalwaryjskiego *Wincentego Nejberga* dotąd Komorniką sądowego w tymże powiecie.

Dla zastronienia podróżnych od zbyt wysokich cen tak wiktuałów i trunków, iako też owsa, siana, siewki i słomy w domach Zaieżdnych po traktach będących, *Rada Administracyjna Królestwa* nie chcąc z drugiej strony ściśnić wolności zarobkowania, postanowiła, »Zostawić właścicielom takowych Domów Zaieżdnych wolność ustanowienia cen na artykuły w nich sprzedawane, z zastrzeżeniem tylko: aby w każdym takowym Domu tablica z wyrażeniem sprzedawanych w nim artykułów i ich cen wywieszoną była.»

Odlanie Posągu *Kopernika* odbyło się szczęśliwie, w pracowni Pana *Gregoar*.

Barbara Kościelnicka lat 37 letząca, Wyrobница, za Wolskiemi Rogatkami mieszkająca idąc z tamąd zaonedaj za sprawunkami na *Pragę* przez most wieczorem, niedostrzegła, że most jest zerwanym i wpadła w *Wisłę*. Jednak mimo gwałtownej fali, nieutonąła, lecz zapędzona na brzegi *Pulkowa*, i tamże przez *Pawła Kruszewskiego* ochędoży ciela nocnego wydobyta, szczęśliwie przepłynąwszy taką przestrzeń wody, do domu wróciła.—Na Placu w Cyrkule III. znaleziono Kobię nieżywą, lat około 40 mieć mogącą, nędznie ubraną, która podług opinii miejscowego Lekarza, w skutku pianaństwa nastąpioną

apoplexją, życie zakończyła.

Pisemko perjodyczne *Smieszek* iak dotąd, tak i nadal ciągle wychodzić będzie. Prenumerata kwartalna w Warszawie wynosi złp: 5, na prowincji złp: 6. Kompletnych exemplarzy nabyć ieszcze można za ceny iak wyżej.

Wyszła z druku *Kolenda Warszawska* na rok 1829, zawiera w sobie różne Poezje, Śpiewski Teatralne, Zagadki it. d. nabyć jej można w Księgarniach Warszawskich za cenę zł: 1 gr: 15.

Wczoraj zimna było stopni 6.—Dziś 10.

Z *Kalisza d. 22 Grud: r. b.* Wczorajszego dnia wieczorem odbyło się na sali egzaminacyjnej tutejszej Szkoły wydziałowej, publiczne ciągnięcie loterji fantowej, na korzyść Towarzystwa Dobroczynności urządzonej. Wiele z tych fantów było znaczniejszej wartości, wszystkie zaś pochodzą z dobrowólnych ofiar. JW. *Rembowski* b. Prezes Tryb: ofiarował 100 dukatów do Kassy Towarzystwa. Tak więc cierpiąca ludzkość znajduje znowu ulgę w sercach szlachetnych; niech łzy smutku nieszczęśliwych zamienione w łzy radości będą ich pociechą, a nagrodą modły, które do Najwyższego zanoszą za swych dobroczyńców!

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Stolica Bawarji *Munich* ma ludności prócz przedmieścia, 75,000 dusz, do której liczy się tameczny garnizon 6,000 ludzi, znajduje się w tem mieście 68,000 Katolików, 6000 Ewangelików, 500 Ewan: Refor., 42 Greków i 860 Izraelitów. — W *Bruxelli* werbowano na publicznych ulicach przy odgłosie bębnów, rozmaitych ludzi mających chęć zaciągnąć się do wojska będącego w *Batawji*, każdy nowozaciężny dostał 2 dukaty na rękę. — Gazeta *Kurjer Francuzki* zapewnia, że na ostatniej Radzie Ministrów w *Paryżu* zapytano czyli wojna z *Algierem* ma być z większem usido-

waniem prowadzona iak dotąd? poczem postanowiono, że znaczna siła lądowa i morska ma być posłaną przeciw Algierowi. Korpus ten ma się składać z 40,000 ludzi. Zda się jednak, że ta wyprawa dopiero po nowym roku nastąpi, w takim razie spodziewać się należy, że armja Generała Mezon i flotta Admirała Rini będą czynne, w czasie tej wyprawy. Na zaspokojenie wydatku tej nader użyczej wyprawy, zaciągnięta będzie pożyczka 18,000,000 fra.—Minister Francuzki spraw wewnętrznych, ustanowił fundusz na wydobycie z pod ziemi wielu starożytności Rzymskich pod miastem Treius. — O blokadzie Portów Tanger doniesiono urzędownie rządowi Francuzkiemu. — W Londynie znajduje się teraz 7,000 żebraków chodzących po publicznych ulicach, z których każdy codziennie mniej więcej po 2 szelingi (4 złp.) użebrak może. — Oprócz Egipcjana, który, iak już doniesiono, przybył z Alexandrii do Londynu dla nauczania się sztuki żeglarskiej, znajduje się jeszcze 2 młodych Egipcjan w tej stolicy z których jeden poświęcił się tejże sztuce, a 2gi dyplomatyce.—Chociaż z Gibraltaru dochodzą zaspokajające wiadomości, iednak *łółta febra* dotąd zupełnie tam nie ustała. — Donoszą z Stambułu że Ministrowie Tureccy uznali za powinność okazać Sultanowi obawę względem terażniejszej wojny wczasie zimy. Ci Ministrowie wyrazili swoje uwagi w pamiętniku który *Kiaia Bej* w imieniu swoich współtowarzyszów broni, podał Sultanowi wystawiając trudności iakie armja Turecka musi pokonywać wczasie tej zimy, oraz przedstawili iakie niebezpieczeństwo zagraża Państwu Ottomańskiemu gdyby się ich działania wojenne nieudały; dodając ieszcze że według zwyczaju Ottomańskiego, każdy Muzulman w tej porze roku wraca do domu i nieczuje się być obowiązany

nym pełnić służbę wojenną, nakoniec wystawili Sultanowi złe drogi wczasie zimy przeczco najważniejsze związki zostatałyby przerwane, zakończyli prośbę, aby Sultan raczył dopełnić życzenia narodu i przystąpił do trwałego pokoju.—Słychać że 15,000 wojska Tureckiego uda się do *Adryanopolu*. — Słychać, że we *Francji* Loterja ma być zniesiona.

Wszedł z druku poszyt 3ci Tomu IV. *Themidy Polskiej* na miesiąc Grudzięń. Obejmuje w sobie: 1) Rozbiór trzech najnowszych Kodexów *Postępowania Sądowego, Bawarskiego, Niderlandzkiego i Hanowerskiego*. 2) Wywód zasad stosunków majątkowych między małżonkami, podług prawa Sejmowego z dnia 26 Kwietnia 1818 r. w związku z kontraktem małżeńskim Kodexu Cywilnego Francuzkiego. 3) Czy nasze Sądy mogą nakazywać wykonanie wyroków zagranicznych, bez rozpoznania samego przedmiotu sporu? 4) Czy można zaskarżać drogą kassacji powody wyroku, poprzestając na rozporządzeniu? 5) Dzieła nowe krajowe i obce. Redakcja donosi swym czytelnikom, iż odtąd pismo icj wychodzić będzie co 2 miesiące, ale za to wposzytach obszerniejszych. Cena prenumeraty zniżona, w Warszawie wynosić będzie półrocznie zł: 15, po Woiewództwach zł: 18. Prenumeratorowie w Warszawie składać mogą pieniądze w 2 ratach po zł: 7 gr: 15. Papier welinowy użytym będzie dla samych tylko Prenumeratorów. Kantory pozostaią w wiadomych miejscach. Czterech kompletnych Tomów *Themidy* z r. 1828, dostać można w Kantorze Drukarni A. Gałęzowskiego i Komp: przy ulicy Zabiej pod Nr 472, za złp: 36.

Rzadko wydarzającej się grzeczności dał dowód JP. *Maurice* utrzymujący Kantor Loterji *Klasyycznej* z JP. *Jakubowskim*; albowiem

pomimo nieopłacenia 2ch ostatnich klas Loteryi, tenże JP. Maurice wzięwszy mój Los na swoje ryzyko, przypadłą wygraną jednę ze znaczniejszych wypłacił mi, za co składam mu publiczne podziękowanie. —

J. Pawłowski S. T. N.

DONIESIENIA.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Stosownie do Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 18 b. m. na dostawę 700 Sazni kubicznych kamieni polowych do robot około nadbrzeża kamiennego przy ulicy Solec w roku przyszłym 1829 potrzebnych, ogłasza się niniejszym licytacja publiczna in minus, do odbycia której przeznaczając termin stanowczy na d. 12 Stycznia 1829 na godz. 3, z południa w Ratuszu Głównym w Sali zwykłych posiedzeń, wzywa chęć podjęcia się powyższej dostawy mających, aby zaopatrzeni w Vadjum w gotowiznie w Summie złp: 2000 w terminie i miejscu powyżej wskazanych znajdować się chcieli. Warunki do licytacji w każdym czasie w Biórze Urzędu Muncypalnego przejrzane być mogą. — Warszawa d. 21 Grudnia 1828 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda*. — Sekretarz Generalny *G. Jahołkowski*.

W Sklepie Ubogich w tych dniach pewny Antykwariusz wybierając Książki przynaczone na sprzedaż, zabrał (zapewne przez zapomnienie) 1wszy tomik dzieła „*Avantures de Jozeph Andrews*“ uprasza się aby raczył odesłać ten tomik, albo przysłać po drugi i trzeci, dotychczasowy za wszystkie 3 zapłatę.

Nowo wyporządzony Appartament składający się z dwóch Sal, trzech Pokoiów i Kuchni na pierwszym piętrze; oraz Drwalni, Góry i Piwnicy; jest do nająęcia w domu Nr 550 przy ulicy Długiej. Wiadomość w handlu Wojciecha Sommer przy ulicy Długiej Nr 557.

Panna w średnim wieku do haftu robot Damskich i zarządzenia Domem usposobiona, życzybyć umieszczoną w Domu jakim znacznym lub Magazynie tu w Warszawie. Wiadomość pod Nr 420 ulica Krakowskie Przedmieście obok Poczty na pierwszym piętrze w Magazynie.

Uwiadomiam się, z strony Hrabi Sierakowskiego Senatora Królestwa Polskiego, iż każdego Rzemieślnika, jakoż wszelkie potrzeby, płaci zaraz gotowemi

pieniędzmi; i nikt nie jest mocen ani kazać co robić, ani brać cokolwiek bąd na imię jego na kredyt. Za żadne więc podać się mogące, przez kogokolwiek zażaleńci, lub pretensje, nie ręczy, i tych nie przyjmuję.

Wiadomo się czyni niniejszem, iż nieruchomości tu w Warszawie pod Nr 390 przy ulicy Krakowskie Przedmieście położona, obejmująca gruntu czynszowego Łokci kwadratowych 1497 na której stoi dom murowany o dwóch piętach wraz z dwiema oficynami także murowanemi i innemi zabudowaniami w drodze działów z mocy wyroku Tryb: Cyw: Woiew: Mazow: w dniu 12 Maia r. b. między sukcesorami po Mikołajiu i Marjanie z Michalskich małżonkach Pszennych, pozostałości zapadłego, ostatecznie w dniu 30 Grudnia r. b. o godzinie 4 z południa w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilne: Woiew: Mazow przed delegowanym członkiem tegoż Trybunału W. Zacheńskim Assessorem, sprzedana zostanie. Nieruchomość powyższa przez biegłych przysięgłych na zł: po 96,183 gr: 15, jest oszacowana, warunki tej sprzedaży przejrzane być mogą każdego czasu w Kancellarji W. Wojtowicza Pisarza Trybunału Wydz: II. w Kancellarji Cypriana Ossowskiego Patrona w Warszawie pod Nr 1776 zamieszkałego przedać tę popierającego. —

Cyprian Ossowski.

1000 korcy Węgli z drzewa twardego, potrzeba do fabryki płodów Chemicznych przy ulicy Solec Nr 2920 obok Kościoła, chcący się podjąć dostawy, razem lub częściami, raczy się zgłosić do fabryki.

Od dni kilku zginął Pudel biały, zupełnie kusy, nogi podstrzyżone, cokolwiek żółtawe uszy i łata na grzbiecie; u kogo by się znajdował upraszam o odprowadzenie do domu H. Jezierskiego Nr 2264, przy rogu Nalewkach i Sto Jerskiej ulicy na 2 piętro, dostanie należyłą nagrodę.

Zginęła Wyzlicia, wzrost mierny, uszy i łeb kasztanowate, przez niego linijka biała, na grzbiecie u przodu łata w formie zupełnego siodła, po lewej stronie zadniego uda łata i kiełek puł ogona dość długo urniętego mająca; kto odprowadzi lub da znać o niej pod Nr 789 przy ulicy Elektoralnej na drugie piętro, odbierze sowitą nagrodę, a jeżeli kto przytrzyma nie na przypadek dowiedzenia, może być pewny nieprzyjemności.

TEATR. Jutro Oryginalna Komedja *Geldhab* i 4ty raz Balet *Apollo i Midas*.